ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте федерального закона J'[Q 1183583-7 «0 внесении
изменений в статью 5.35 1 Кодекса Российской Федерации
об административных 11равонарушениях» (в целях обеспе­
чения возможности 11ривлечения к административной от­

ветственности лиц, обязанных уплачивать али!\1енты, при
частичной уnлате алиментов на содержание детей и не­

трудосnособных родителей)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального .зююна NQ 1183583-7 i<O внесении
изменений в статью 5.35 1 Кодекса Российской Федерации об административных
ttравонарушениях» (в целях обеспечения возможности привлечения к админи­
стративной ответственности лиц, обязанных уплачивать алименты, nри частич­

ной уплате алиl\·lентов на содержание детей и нетрудоспособных родителей) .
2. Направить настоЯI,цее постановление в Госудщjственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

llредседатень r осу дарственного
Совета Республики Татарстан

г. Кюань,

11 июня 2021 года
N2 1018-Vl ГС

Ф.Х. Муха!'.·tетшин